no Loteamento Jaiba, Quadra 3, Lotes 08 e 09, Areia Branca, Lauro
de Freitas/BA, para funcionamento do Centro Referencial da As-
sistência Social - CRAS, podendo, entretanto, o LOCATÁRIO dar-lhe
outra destinação de serviço público. Valor Global: O valor total da
presente locação é de R$2.678,35 (dois mil seiscentos setenta e oito
reais e trinta e cinco centavos), sendo o valor mensal da locação de
será de R$32.140,20 (trinta e dois mil cento e quarenta reais e vinte
centavos). Dotação: 02.1201.2012.33903600.29. Data da Assinatura:
16 de Novembro de 2017. Período de vigência: 12 (doze) meses,
contados a partir da data de assinatura deste termo.

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO No- 147/2017
AO CONTRATO No- 74/2017

[...]

Cadastral Geo referenciado, Estudos Geotécnicos - Lote I e Serviços
Gráficos - Lote II, no Município de Lauro de Freitas/BA, conforme
Planilhas, Termo de Referência, Plantas e Projetos em CD anexo
neste Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura.
Objeto de Aditamento: Supressão no valor de R$362,49(trezentos e
sessenta e dois reais e quarenta e nove centavos), sobre o valor global
do Contrato de R$531.581,06 (Quinhentos e trinta e um mil no-
vecentos e quarenta e três reais e cinquenta e cinco centavos), re-
ferente à divergência do BDI de 24,98% para 24,89%, conforme
justificativa técnica da Secretaria Municipal de Infraestrutura.